



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Jeferson Santos de Santana, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 011/2019
b) Licitação nº: 011/2019
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data de Homologação: 02/12/2019
e) Data da Adjudicação: 27/11/2019
f) Objeto da Licitação : REGISTRO DE PREÇOS visando futuras contratações de empresas para realização de Serviços Comuns de Engenharia, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I), para suprir as necessidades do Município de Maruim.

Forneceores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		05.593.813/0001-56 - R&S SERVIÇOS GERAIS LTDA ME		Total:		951.583,00			
Qtd. Itens:		12		Média Desconto(%):		-	Total:		951.583,00
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total			
5	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO C/ 02 DEMÃOS DE TINTA MINERAL EM PÓ	SEM MARCA	M²	43.000,00	8,70	374.100,00			
11	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA CERÂMICA TIPO CANAL COMUM, ITABAIANA OU SIMILAR, COM REPOSIÇÃO DE 10% DO MATERIAL	SEM MARCA	M²	2.600,00	38,90	101.140,00			
13	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE MEIO FIO	SEM MARCA	M	700,00	10,90	7.630,00			
14	REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO OU PRE MOLDADOS DE CONCRETO	SEM MARCA	M²	5.000,00	28,90	144.500,00			
15	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDR AS PEQ	SEM MARCA	M²	3.500,00	53,50	187.250,00			
16	LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM VEGETAÇÃO RASTEIRA INCLUIDO ROÇAGEM E QUEIMA.	SEM MARCA	M²	10.000,00	2,95	29.500,00			
21	TUBO PVC SOLDAVEL DN 20 MM INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA INSTALADO	SEM MARCA	M	150,00	12,90	1.935,00			
22	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25 MM INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	SEM MARCA	M	100,00	15,58	1.558,00			
23	TUBO PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA DN 300 MM INSTALADA	SEM MARCA	M	300,00	184,00	55.200,00			
30	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO CAL D= 0,60 m	SEM MARCA	M	150,00	87,80	13.170,00			
31	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO CAL D= 0,80 m	SEM MARCA	M	100,00	146,00	14.600,00			
32	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO CAL D= 1,00 m	SEM MARCA	M	100,00	210,00	21.000,00			
Total de Itens por Fornecedor: 12				Total por Fornecedor:		951.583,00			

Fornecedor:		26.788.654/0001-15 - JKD SERVICOS E MANUTENCOES EIRELI ME		Total:		241.942,50			
Qtd. Itens:		11		Média Desconto(%):		-	Total:		241.942,50
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total			

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total	
------	-----------	-------	----	------	--------------	-----------	--

10



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUIM

Termo de Homologação - Analítico

2	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LATEX PARA EXTERIORES	JKD SERVICOS	M²	600,00	9,90	5.940,00
3	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS	JKD SERVICOS	M²	600,00	13,40	8.040,00
4	PINTURA DE MEIO FIO (CAIÇÃO)	JKD SERVICOS	M	10.000,00	2,89	28.900,00
6	REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO DE PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T5-1:2:8	JKD SERVICOS	M²	900,00	26,90	24.210,00
7	REBOCO OU EMBOÇO INTERNO DE PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T6-1:2:10	JKD SERVICOS	M²	1.000,00	22,40	22.400,00
8	PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO FCK=21 MPa e=8 CM	JKD SERVICOS	M²	700,00	33,90	23.730,00
9	ALVENARIA PEDRA CALCARIA ARGAMASSA C/CIMENTO E AREIA T-4 (1:5) - 1 SACO CIMENTO 50KG / 5 PADIOLAS AREIA DIM. 0,35ZO, 45	JKD SERVICOS	M²	250,00	348,25	87.062,50
10	ALVENARIA BLOCO CERÂMICA VEDAÇÃO , 9X19X24 CM	JKD SERVICOS	M²	500,00	29,20	14.600,00
12	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM	JKD SERVICOS	M²	600,00	15,10	9.060,00
18	FORRO PVC EM RÉGUAS DE 10 OU 20 CM, APLICADO, INCLUSIVE ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO (PERFIS EM PVC) MARCA ARAFORROS OU SIMILA	JKD SERVICOS	M²	500,00	28,80	14.400,00
24	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO	JKD SERVICOS	M	100,00	36,00	3.600,00

Total de Itens por Fornecedor: 11

Total por Fornecedor: 241.942,50

Fornecedor: 33.915.389/0001-54 - Villard Empreendimentos LTDA EPP

Qtd. Itens: 9

Média Desconto(%): -

Total: 62.287,00

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	VI. Unitário	VI. Total
1	PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO 02 DEMÃOS DE TINTA PVA LATEX PARA INTERIORES .	SEM MARCA	M²	800,00	9,70	7.760,00
17	PODA DE ARVORES, EXCETO REMOÇÃO DE ENTULHO	SEM MARCA	UND	450,00	58,00	26.100,00
19	PORTA EM MADEIRA DE LEI ALMOFADA 0,80 X 2,10 METROS	SEM MARCA	UND	20,00	531,00	10.620,00
20	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA VIROLA LISA SEMI OCA 060X2,10	SEM MARCA	UND	20,00	170,00	3.400,00
25	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRI	SEM MARCA	UND	20,00	15,90	318,00
26	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIB	SEM MARCA	UND	20,00	26,00	520,00
27	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIB	SEM MARCA	UND	10,00	37,90	379,00
28	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIB	SEM MARCA	UND	10,00	69,00	690,00
29	FORNECIMENTO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO CAL D= 0,40 m	SEM MARCA	M	250,00	50,00	12.500,00
Total de Itens por Fornecedor: 9				Total por Fornecedor:		62.287,00
					Total Geral	1.255.812,50

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito HOMOLOGAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 011/2019 empresas vencedoras do certame, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93.

JEFERSON SANTOS DE SANTANA
Prefeito Municipal